
平素は、大阪湾岸道路西伸部道路事業に格別のご理解とご協力を受け賜り、厚く御礼申し上げ
ます。
このたび、六甲アイランド六甲大橋南交差点～向洋町西２交差点の間において、橋梁架設工事の
施工場所確保のため、臨港道路の通行切替を行いますのでお知らせいたします。

臨港道路は令和７年１０月上旬より令和９年１２月までの約２年間は切替えた形となります。
臨港道路をご利用の皆様には、ご迷惑をお掛けすることとなりますが、何卒、ご理解とご協力の
ほど、お願い申し上げます。

道路切替箇所

ご不明な点等が御座いましたら、下記までご連絡をいただけますよう、お願い申し上げます。

発注者：国土交通省 浪速国道事務所 大阪湾岸道路西伸部出張所
担当者：久森 ℡078-381-8141

受注者：ＩＨＩ・瀧上特定建設工事共同企業体
担当者：川久保 携帯番号090-1073-3820・吉村 携帯番号090-2100-1432

臨港 道 路切 替のお 知 ら せ

六甲大橋西交差点 右折が出来なくなります（左折は可）
申し訳ございませんが、迂回をお願いいたします。

六甲大橋西交差点

向洋町西２交差点 六甲大橋南交差点

臨港道路東行き車線

臨港道路西行き車線

※詳細は裏面をご参照下さい

六甲アイランド

１０月上旬に臨港道路西行き車線が
北側に移ります

六甲大橋西交差点

第三高架橋架設範囲



六甲大橋西交差点詳細図
（１０月上旬より

六甲大橋西交差点右折禁止による迂回路
（１０月上旬より）

臨港道路東行き車線

臨港道路西行き車線

臨港 道 路 切 替の お 知らせ六甲アイランド

横断歩道 移設

東西方向からの右折は禁止となります（左折は可）

六甲大橋西交差点は指定方向外進行禁止と

なり、東西方向からの右折は不可となります。
（左折は可） 迂回をお願いいたします。

西行き迂回路：

東行き迂回路：

歩
行
者
通
路

歩
行
者
通
路

工事現場


